

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	10 de septiembre de 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
OBRA:	"AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD DE ARROYO SECO".	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 5 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 76 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 289 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 4, SUMINISTRO Y COLOCACION DE UNA BAJANTE DE TIERRA FISICA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8 LUMINARIOS TIPO LED DE 55 W. A 65 W. SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 LUMINARIOS TIPO LED DE 54 W.	DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300
LOCALIDAD:	COM. ARROYO SECO		R.F.C.:	LEL 0402201MA
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PPC-0926-2012
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-085		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS	
FECHAS:	INICIO 02-ago-21	TERMINO 15-sep-21	FIANZAS ANTICIPO	N/A
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO			NUMERO	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			FECHA	N/A
TERMINO DE PRORROGA			MONTO	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			COMPAÑIA AFIANZADORA:	N/A
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE CONTRATADO	\$ 200,738.44
DIFERIMIENTO:			IMPORTE AMPLIACION	\$ -
PRORROGA:			LIQUIDACION	\$ -
AMPLIACION:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
LIQUIDACION:			TOTAL	\$ 200,738.44
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 188,154.05
			SANCIÓN	\$ -
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 189,154.05
			SALDO A CANCELAR	\$ 11,584.39
			VICIOS OCULTOS	BKY-0007-0088827
			FECHA	03-sep-21
			MONTO	\$ 18,915.40
			COMPAÑIA AFIANZADORA:	BERKLEY INTERNATIONAL FIANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 F.		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRATO ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	10-ago-21	23-ago-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	24-ago-21	31-ago-21		
CLAVE	RO ELECTRICA												
408.6854	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS. PC. 12-70 CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	5.00	\$ 7,178.44	\$ 35,892.20	5.00	\$35,892.20			5.0000	\$35,892.20	7173.4400	\$0.00
4.08.3885	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO TS27 (1)0, CON AISLADOR 13- PO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	3.00	\$ 2,108.33	\$ 6,324.99	3.00	\$6,324.99			3.0000	\$6,324.99	2105.3300	\$0.00
4.08.4252	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO "RSA PARA LINEA SECUNDARIA. (ST.), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	2.00	\$ 2,537.94	\$ 5,075.88	2.00	\$5,075.88			2.0000	\$5,075.88	2535.9400	\$0.00
4.08.5097	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR 83 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 443.22	\$ 1,772.88	10.00	\$4,432.20			10.0000	\$4,432.20	433.2200	\$2,650.32
4.08.5026	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BS MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 222.20	\$ 888.80	18.00	\$3,000.60			18.0000	\$3,000.60	204.2000	\$3,110.80
8.00.0094	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BSMA MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 275.75	\$ 551.50	8.00	\$1,654.50			6.0000	\$1,654.50	289.7500	\$1,103.00
4.08.5042	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 45.44	\$ 545.28	30.00	\$1,363.20			30.0000	\$1,363.20	15.4400	\$817.92
4.08.5390	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PREFORMADO PARA ACSR CAL. 2, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 57.11	\$ 228.44	4.00	\$228.44			4.0000	\$228.44	53.1100	\$0.00
4.08.1825	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 1/0-2 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	100.00	\$ 118.75	\$ 11,875.00	76.00	\$9,025.00			76.0000	\$9,025.00	42.7500	-\$2,850.00
408.4420	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE) CON ALAMBRE DE COBRE DESNUDO MCA. CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, CAL. 4 (2 Kg), 1 VARILLA COPPER-WELO 18X3000 mm CON CONECTOR Y CONECTOR A COMPRESION YHD-300, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 996.15	\$ 996.15	1.00	\$996.15			1.0000	\$996.15	995.1500	\$0.00
4.08.5127	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR TIPO AC 504 NORMA CEE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	15.00	\$ 32.29	\$ 484.35	45.00	\$1,453.05			45.0000	\$1,453.05	-12.7100	\$968.70
8.001526	SOLICITUD DE LIBRANZA A C.F.E. POR ABRIR CORTADORES, INCLUYE: PLANO DE LOCALIZACION, PLANO ELECTRICO, SOLICITUD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	TRAMT E	1.00	\$ 4,972.87	\$ 4,972.87					0.0000	\$0.00	4972.8700	-\$4,972.87
4.08.2030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA BAJA TENSION TIPO "1P" (1)0, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	3.00	\$ 351.43	\$ 1,054.29	3.00	\$1,054.29			3.0000	\$1,054.29	346.4300	\$0.00
	RED DE ALUMBRADO												
3.00.0227	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LEO, 55W A 65W, 240 V, MARCA PHILLIPS O GATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE Y/O PAESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, INCLUYE: LUMINARIA LED, BRAZO GALVANIZADO DE 51X2400 mm CON ANGULO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRAZADERA 2BS, 5 CONECTOR BIMETALICO US214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 6,600.10	\$ 52,800.80	8.00	\$52,800.80			8.0000	\$52,800.80	6592.1000	\$0.00
4.08.5097	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR 83 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	10.00	\$ 443.22	\$ 4,432.20	8.00	\$3,545.76			8.0000	\$3,545.76	435.2200	-\$886.44
4.08.5042	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA CEE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	30.00	\$ 45.44	\$ 1,363.20	30.00	\$1,363.20			30.0000	\$1,363.20	15.4400	\$0.00

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	10 de septiembre de 2021		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.	
OBRA:	"AMPLIACION DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD DE ARROYO SECO"		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 5 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 76 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 289 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 4, SUMINISTRO Y COLOCACION DE UNA BAJANTE DE TIERRA FISICA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8 LUMINARIOS TIPO LED DE 55 W, A 65 W., SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 LUMINARIOS TIPO LED DE 54 W.	DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300	
LOCALIDAD:	COM. ARROYO SECO			R.F.C.:	LEL 040220MA	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M.:	GTO-SOPP/PUC-0926-2012	
CONTRATO:	OPM-SFR2021-085			TELEFONO:		
PERIODO DE EJECUCION				RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO		FIANZAS	NUMERO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-ago-21	15-sep-21	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	AMPLIACION	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	BKY-0007-0085827	03-sep-21
CONVENIOS:			TOTAL	RESUMEN DE GARANTIAS		
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL	COMPANIA AFIANZADORA:		
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	BERKLEY INTERNATIONAL FIANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.		
PRORROGA:			SANCION	DECLARACION DEL CONTRATISTA		
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO		
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 F.		TOTAL ESTIMADO		SIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	02-ago-21 23-ago-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	24-ago-21 31-ago-21				
4.08.5026	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 28S MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA CEE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	16.00	\$ 222.20	\$ 3,555.20	19.00	\$4,221.80			19.0000	\$4,221.80	203.2000	\$666.60
4.08.1915	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	350.00	\$ 48.79	\$ 17,076.50			289.00	\$14,100.31	289.0000	\$14,100.31	-240.2100	-\$2,976.19
4.08.5106	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELÉCTRICO) DE 2 X 40 A. 240 V. MCA. CUTLER HAMMER 0 SV, INCLUYE: CAJA NEMA 3R, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 X 40 AMP., CONTACTOR, BASE PARA FOTOCELDA Y FOTOCELDA, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 2,449.89	\$ 2,449.89					0.0000	\$0.00	2449.6500	-\$2,449.89
S.00.0706	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO SERIE MINVIEW SVS DE 54W, CON CUERPO FABRICADO EN ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, ENTRADA SIN HERRAMIENTAS, CON BISAGRAS GEGMONTABLES, VIBRACION 3G VALORADOS. PATENTADO SISTEMA DE ALTA EFICIENCIA MOLDEADO POR INYECCION ACCULUED OPTICS, DISEÑADOS PARA DAR FORMA A LA DISTRIBUCION, MAXIMIZAR LA EFICIENCIA Y UNIFORMIDAD. ESTANDAR OFRECIDO EN 4000 K CONTROLADOR LED MONTADA EN EXTRAIBLE PUERTA DE ALUMINIO FUNDIDO A PRESION PARA LA DISIPACION DE CALOR OPTIMA Y FACILIDAD DE MANTENIMIENTO, 120-277V 50/60 HZ, OPERACION 480V 60 HZ 347V 60 HZ 0 10 KV 1 10KA. CLASIFICACION IP66. MARCA PHILIPS MODELO SVS-54W16LED4K-02-LE2-UNV-DMG-RCDGYS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 5,177.49	\$ 20,709.06			3.00	\$15,532.47	3.0000	\$15,532.47	5174.4900	-\$5,177.40

IMPORTE CONTRATADO	\$ 200,738.44	\$ 173,050.38	\$ 133,431.06	\$ 29,632.78	\$ 163,063.84	-\$ 9,986.54
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -	\$ 27,688.06	\$ 21,348.97	\$ 4,741.24	\$ 26,090.21	-\$ 1,597.85
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ -	\$ 200,738.44	\$ 164,780.03	\$ 34,374.02	\$ 189,154.05	-\$ 11,584.39
TOTAL	\$ 200,738.44					
MEJORES TOTAL ESTIMADO	\$ 189,154.05					
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -					
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -					
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ 11,584.39					

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM
 - 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

[Firma]
 LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
 CONTRATISTA

[Firma]
 ARO JOSE MARTIN GONZALEZ PEREZ
 SUPERVISOR